

## Referat – Bibliotekschefforeningens generalforsamling 2022

Formanden – Pia Henriette Friis – byder velkommen til både nye og gamle medlemmer af Bibliotekschefforeningen (BCF). Status er at alle kommuner på nær én i dag er repræsenteret i BCF.

Ad 1. Jakob Lærkes vælges som dirigent og fastslår at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt, herefter gennemgås forretningsordenen.

Ad 2. Formandens mundtlige beretning indledes med en karakteristik af 2021 'det hele flyder lidt sammen' i et år med corona og åbne/lukkeperioder. Men nu er der lys og forår forude, der er ingen hårde nedlukninger på vej og vi kan glæde os over at bibliotekerne for andet år i træk har været med i første runde af genåbningerne. Det digitale område har fået et kæmpe boost alle steder og det har givet flere af os økonomiske udfordringer.

BCF lavede i sommers en mini undersøgelse for at sikre at foreningen er på rette kurs. Undersøgelsen viste, at medlemsmøder er super vigtige og netop her giver digitale møder flere deltagere. Som en ny prioritering skal der gøres en særlig indsats for det internationale arbejde, mentorordningen fungerer for både mentor og mentee og formanden opfordrer flere til at gøre brug af ordningen. BCFs stemme og indflydelse ind i andre fora ex. via KL, KOMBIT og DDF er fortsat vigtig.

Bibliotekernes relevans diskuteres ikke så meget mere, og lige nu er bibliotekerne på den nationale dagsorden i forhold til byudvikling og verdensmål. Kommunalvalget betyder nyt udvalg med nye medlemmer i KL ligesom der er kommet ny kulturminister og BCF fortsætter arbejdet med at knytte kontakter. Til sommer kommer en ny læseundersøgelse og det nye Kulturens analyseinstitut er på vej.

Beretningen godkendt med digitale klapsalver.

Ad 3. Regnskab for 2021, fremlægges af Erik Thorlund Jepsen. Der er i 2021 brugt færre midler end budgetteret ex. var folkemødet og kulturmødet aflyst og der har været mindre mødeaktivitet, samlet har vi nu 470.000 på bogen.

Ad 4. Ingen indkomne forslag

Ad 5. Aktivitetsplan for 2022, fremlægges af May-Britt Diechmann. Følgende nedslag blev fremhævet – håndslaget for børns læselyst er fortsat i fokus, indflydelse på biblioteks branchens vegne, videreføre mentorordningen, erfaringsudvikling bibliotekscheferne imellem herunder tage godt imod nye kolleger.

Ad 6. Budget 2022, fremlægges af Erik Thorlund Jepsen. De opsparede midler bruges dels til årsmødet og dels til flere medlemsmøder.

Ad 7. Valg af bestyrelse og suppleanter. Jakob Lærkes redegjorde for valgproceduren, først vælges medlemmer til bestyrelsen og derefter vælges et bestyrelsesmedlem for et år i forbindelse med Anders Clausens udtrædelse af bestyrelsen, til sidst vælges suppleanter.

På valg til bestyrelsen er May-Britt Diechmann, Erik Thorlund Jepsen, Ravinder Kaur-Pedersen. Alle tre kandidater er valgt uden modkandidater.

På valg til et årigt bestyrelsesmedlem stiller Berit Sandhold Jacobsen og Andrew Cranfield op. Berit Sandhold Jacobsen vælges ind i bestyrelsen.

På valg som suppleanter er Andrew Cranfield og Kirstine Nygaard, begge vælges.

Ad 8. Valg af revisorer og revisorsuppleant. De nuværende revisorer og suppleanten genopstiller og vælges ind.

Revisorer er Bethine Gregersen og Mette Høxbro.

Revisorsuppleant er Kasper Østergaard Grønkjær.

Ad 9. Eventuelt – ingenting. Formanden afslutter generalforsamlingen med at sige stor tak til Anders Clausen for arbejdet i bestyrelsen siden 2019. Stor tak til bestyrelsen for engagement i året der gik, tak til årsmødegruppen - vi mødes alle på ny lokation i Billund den 15.-16. september, tak til Ellen (sekretær for BCF), tak fordi vi var med på denne afdæmpede generalforsamling - på gensyn derude og ikke mindst til september.

Referent:



Bente Kristoffersen 16.2.2022